
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 19 DEL 24 MARZO 2011 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 1. 
 
 
          L’anno duemilaundici addì ventiquattro del mese di marzo alle ore 15,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottoressa Giulia Rampone; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE PRESENTE 



 
 

OGGETTO:  VARIAZIONE DI BILANCIO N. 1. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  24/3/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  24/3/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso,  24/3/2011 

Il Segretario Comunale 
(f.to dott.ssa Giulia Rampone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Premesso che deliberazione consiliare n. 1 del 7 marzo 2011 fu approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2011 nel quale è prevista la spesa di € 13.500,00 per l’acquisto di un 
nuovo autocarro in sostituzione di quello attualmente in uso; 

 
- Visto il preventivo pervenuto in data 9/3/2011 dalla ditta Savoini Carmelo di Briga Novarese 

che propone il mezzo richiesto al costo di € 18.050,00 con contestuale ritiro del mezzo usato 
valutato € 2.350,00; 

 
- Vista la necessità di  procedere in tempi brevissimi alla acquisizione di un nuovo autocarro in 

quanto quello attualmente in uso non è più utilizzabile senza costosi interventi di manutenzione, 
antieconomici data l’età del mezzo, e ritenuto opportuno provvedere all’impinguamento per 
l’importo di € 4.550,00 del relativo stanziamento in bilancio, conseguente al maggiore costo, 
finanziato con avanzo di amministrazione non vincolato per € 2.200,00 e l’inserimento nella 
parte entrata della risorsa relativa all’alienazione del mezzo usato per l’importo di € 2.350,00; 

 
- Ritenuto, inoltre, che, per i motivi d’urgenza sopra richiamati, non sia possibile seguire la 

normale procedura di variazione del bilancio di previsione di cui all’art.175, comma 2, del T.U. 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, ma che si renda 
invece necessario procedere, ai sensi dell’art.175, comma 4, del medesimo T.U., mediante 
deliberazione della Giunta comunale da assumere con i poteri del Consiglio;  

 
- Visto l’art. 42 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267; 
 
Preso atto che il Responsabile dell’Area Tecnica ha espresso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 
T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della presente deliberazione; 
 
Preso atto, inoltre, che il Responsabile del Servizio finanziario ha attestato, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, 
la regolarità contabile del presente atto; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di procedere alla variazione del Bilancio pluriennale 2011/2013, anno 2011, mediante 

applicazione di una quota di avanzo di amministrazione non vincolato dell’importo di € 
2.200,00 destinata ad incrementare lo stanziamento relativo all’acquisto di un nuovo autocarro e 
l’inserimento nella parte entrata della risorsa relativa all’alienazione del mezzo usato per 
l’importo di € 2.350,00  come segue: 

 
 
 
 
 
 
 



 
ENTRATA    SPESA  
TITOLO 4°    TITOLO 2°   

4.01.4009 alienazione beni 
mobili  

€        
2.350,00  

2.08.01.05 acquisizione di 
beni mobili, macchine 
attrezzature 

 €        
4.550,00  

totale titolo 4 
 €        
2.350,00    totale titolo 2 

 €        
4.550,00  

Applicazione avanzo di 
amministrazione non 
vincolato 

€        
2.200,00    

TOTALE variazioni 
ENTRATA  

 €       
4.550,00    TOTALE variazioni SPESA 

 €        
4.550,00  

 
 
2) di precisare che non vengono alterati gli equilibri di Bilancio;  
 
3) di precisare che, a seguito delle variazioni operate con il presente atto, il Bilancio di Previsione 

2011 pareggia, nelle sue risultanze di competenza, a € 862.788,00; 
 
4) di procedere contestualmente all’adeguamento della Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
5) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale, nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 175, comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
Con separata unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 
Soriso lì         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 24/03/2011 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (f.to dott.ssa Giulia Rampone) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            (dott.ssa Giulia Rampone) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 
 


